СМОЛЕНСКА

от //.0l zrJз

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ns

О создании муниципаJIьЕого штаба
по организации поддержки семей
участников специ€шьной военной
операции

На основации федеральных законов от 06.10.2003 Ns l3l-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации),
от З1.05.9б ЛЬ бl-ФЗ <Об обороне)), в целях окц!ания помощи семьям
участников специа.гlьной военной операции и оперативного решения
возникающих проблем бытовою и социаJIьного характера, руководствуясь
Уставом города Смоленска:

1. Создать на территории города Смоленска муницип.lльный штаб по
оргаIrизации поддержки семей )частников специапьной военной операции.

2. Утверлить;
2.1. Положение о муниципаJIьном штабе по организации поддержки

семей участников специ.tльной военной операции (приложение Nэ 1).

2.2. Состав муницип.шьЕого штаба по организации поддержки семей

участников специ€rльной военной операции (приложение Nэ 2).
2.3. Порялок обращения tIдeHoB семей участников специаJIьной военной

операции в муниципальный штаб по организации поддержки семей

r{астников специальной военной операции (приложение Nэ 3).
3, Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска рц}местить настоящее распоряжение на официальпом сайте
Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжеЕия возложить на
заi\{естителя Главы города Смоленска по соци€шьноil4Фече,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
города Смоленска
(приложениеNэ l)
от l/.аllлsз xs 1{9-1r4/,./2_

ПОЛОЖЕНИЕ
о муницшпальном штабе по органпзации поддержкп семей

участников специальной военной операцrrи

1. Настоящее Положение определяеТ цели, задачи и порядок работы
муницип€шьЕого штаба по организации поддержки семей участников
специальной военной операции (далее - муниципаJIьный штаб).

2. Муниципальный штаб создается на период проведения специшlьной

военной операции (далее - СВО).
3. В своей деятельности муниципа.пьный штаб руководствуется

федеральным и региоЕальным законодательством, а также настояцшм

положением.
4 Состав муницип€шьного штаба утверждается распоряжением

Администрации города Смоленска,
5. Руководство деятельностью муниципatльного штаба возлагается на

руководителя муниципtцьного штаба. В его отсутствие руководство
возлагается на заместителя руководителя муниципЕlJIьного штаба,

б. .Щля совместной работы с муниципЕUIьньтм штабом моryт привлекаться

иные специЕUIисты в зависимости от характера решаемых вопросов,

7. При муницип{rльном штабе моryт создаваться рабочие группы по

ленинскому, Промышленному и Заднепровскому районам города Смолецска,

8. Заседания муниципального штаба проводятся по мере необходимости,

но не реже одного раза в месяц.
9. Решения муЕиципальцого штаба оформляются протоколом, которыи

подписывается руководителем муниципальпого штаба, Змвления граждан,

требующие незамедлительного реагирования, моryт быть рассмотрены

оперативно по решению руководителя муЕиципального штаба,

10. основной целью деятельЕости муЕиципЕlпьItого штаба является

отработка проблемных вопросов, связанЕых с поддержкой семей

участников СВО.
l l. Задачами муниципЕrльного штаба явJIяются:

- решение вопросов, связанных с организацией поддержки семей

участников СВО в городе Смоленске;
- выявление и анализ проблем

участников СВО в городе Смоленске;
по организации поддержки семей

выработка решений по возпикающим проблемам, связанным с

организацией поддерхки семей уrастников СВО в городе Смоленске.

2

12. Организациf, мер9приятий по поддержке семей участников СВО
осуществляется силами муниципаJIьного штаба и }пrреждениями, представители
кот9рых вкпючены в его состав, а также привлеченными лицами в соответствии
с пунктом б настоящего Положения,

распоряжеЕием Администрации
города Смоленска
(приложение Ne 2)
от I/.0t lэlз Ns /t9- plalа_L

состАв
муниципального штаба по организации поддержки семей участников

специальной военной операцt|и

Гильденкова
Ольга Сергеевна

Азаренков
,Щенис Александрович

Хоботов
Михаил Александрович

Богданова
Мария Игоревна

Члены муниципЕuIьЕого штаба:

Гаврилова
Юлия Леонидовна

.Щежков
,Щмитрий Александрович

Жук
Татьяна Владимировна

- заместитель Главы города Смоленска по
социальной сфере, руководитель муниципаJIьного
штаба;

- заместитель Главы города Смоленска по
территориЕuIьному устройству и взаимодействию с

административными органами, зtlместитель

руководителя муниципЕлльного штаба;

- эксперт города Смоленска,
заместитель руководителя муниципального штаба;

начЕUIьник отдела молодежной политики,

дополЕительного образованиrI и воспитательной

работы У
политики

правлеЕиrI образования и молодежной
города Смоленска,

секретарь муниципчrльного штаба.

- начччIьниК отдела содействия трулоустройству
СОГКУ <Центр занятости населения> города

Смоленска (по согласованию);

- начЕUIьник Управления Администрации города

Смоленска по Заднепровскому району;

- начaшьЕик отдела социальной защиты населения в

городе Смоленске
области по со
согласованию);

циальному рЕtзвитию (по

2

Самсонов
Алексей Николаевич

Урганов
Игорь Викторович

Усачев
константин Николаевич

Чернов
Александр Викторович

военного комиссара города
Смоленского района (по

- начЕIльник Управления Администрации города
Смоленска по Ленинскому району;

- и.о. начаJIьЕика Управления
города Смоленска по Промышленному району;

_ заместитель
смоленска и
согласованию);

- директор областного государствеЕного
бюджетною r{реждения <Смоленский
комплексный ценlр социального
населения)) (по согласованию).

города Смоленска
(приложепие Nч 3)
от //.оl./zазNs

порядок
обращевrrя члепов семей участпшков спецпальной военной

операцпи в мупицппаJIьный штаб по органпзацпп поддер2Iкп семей
участппков спецшальноfi воецной операцпп

1. оБщиЕ положЕния

.Щлтrя поrгучевия помоцш чlrены семей )ластников специаrrьной
операции (далее - СВО) могуг lB

военной
штаб по

организаIцп{ поддержки семей уrастников специальной военной операцшr
(далее - муниципzлJIьЕьтй чrгаб) и в создаЕные в соответствии с Положением о

шrгабе по поддержки семей )ластников
специальной военной операIц{и рабочие группы следдощим образом:

l. Оставить устное по
рабочих групп

rrгаба (датIее по районаrrл города

- Ленинсrсrй район: 8 (4812) 38-18-21;
- ПромыIшrенrшй район: 8 (4812) 55-38-14;

Задrепровсюп1 район: 8 (48 12) 27 -15-28.
2. Наrrравить обращение, составленное по форме согласно приJIожению

к настоящему Порядц, с описанием проблелш на адрес элекгронной почты:
shиbm@bk.ru.

3. В рамках лиЕIIIопо обращения к секретарю IчIуЕиципшБЕою шгаба по
ад)есу: 214000, город Смолевск, улица Карла Маркса, дом 10, кабшrgт ЛЬ ll.
Режим работы: понеделькик, вmрниц среда, четверг - с 9.00 до 18.00; пятница

с 9.00 до 17,00; перерыв на обед - с l3.00 до l3.48.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМА ОБРАЩЕНIЛIi ПО ТЕЛЕФОНУ

Уполномоченнъ,пrли представитеJIями по районам города Смоленска
явJUIются:

JIенинский район - Ковадев }fuколай Владимирович;
Промыпшенный район - tfuсютин Аttлрей Юрьевич;
задtепровсюшl район -,щомрачева Екатерина Станиславовна,

2

Уполномоченные представители самQстоятельЕо отвечают на вопросы
граждан, носящие справочный и/или консультационный характер (типовые
вопросы).

Уполномоченные представители, принимЕrя обращеЕия по телефону,

записывЕlют в специаJIьный журнал регистрации обращений граждан по
телефону следующие данные: фамилию, имя, отчество зuшвителя, адрес

проживания, номер контактного телефона, фамилию, имя, отчество члена
семьи, участвующего в СВО, с пометкой <служба по контракту>,
(добровольное rlастие) йлп <<мобилизован, дата мобилизации>, суть
обращения.

Исходя из содержания обращения, заJIвителю может быть дана

консУлЬтациянепосреДстВенноВхоДеразгоВора'очеМделаетсяпометкаВ
специ€шьном журнzше регистрации обращений граждаЕ по телефону с кратким

содержанием проведенной консультации.
Принятые обращения передаются секретарю муниципаJIьного штаба для

рассмотрения на очередном заседаЕии.
при посryплении вопроса, который требует неотложного решения,

обращение может быть рассмотрено оперативно по решению руководителя
муниципalльного штаба.

РезультаТ рассмотрениЯ обращениЯ сообщается зЕUIвителю удобным для

Еего способом и завосится в специ€шьный журнал регисцации обращениЙ

граждан по телефону.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА ЭЛЕКТРОННЫХ ОБРАЩЕНИЙ

электронные обращения, поступившие в муниципальный штаб,

регистрируются в специальном журн€ше регистрации электронных обращениЙ.

Уполномоченный представитель записывает в специаJIьном журнaше

Регистрации элекгроЕцых обращений данные согласно раздеJry 2 настоящего

Порядка.
уполномоченный представитель, принимающий обращения, может

связаться с заявителем для уточнения сведении.
зарегистрированные обращения передЕlются секретарю муниципального

штаба для рассмотрения на очередном заседании.
Результат рассмотрениJI обращения сообщается заrIвителю по телефону

и направJIяется на адрес электронной почты и заносится в специа.пьный

журнал регистрации электронных обращений.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА ОБРАЩЕНИЙ В РДМКДХ ЛИЧНОГО
ОБРАЩЕНИЯ

Секретарь муницип€лJIьного штаба, осуществJUIя прием заявителей,

записывает в специаJIьный журнаrr регистрации личньrх обращений данные
согласно р{вделу 2 настоящего Порядка.

3

Исходя из содержания обращения, заявителю может быть дана
консультация' Еепосредственно в ходе р€вговора, о чем делается пометка в
специ.lльном журн€ше регистрации личных обращений с кратким содержанием
проведенной консультации.

Принятые обращения передаются секретарю муниципального штаба для
рассмотрения на очередном заседании.

При посryплении вопроса, который требует неотложного решения,
обращение может бьтть рассмотрено оперативно по решению руководителя
муниципЕuIьного штаба.

Рёзультат рассмотрения обращения сообщается заявителю удобным для
него спЬсобом и заносится в специальный журнЕlJI регистации личных
обращений.

Приложение,
к Порядку обращения членов
семей участников
специальной военной
операции в муниципальный
штаб по оргаIrизации
поддержки семей участников
специальной военной
операции

(Форма)

В муниципальньтй штаб по
организации поддержки семей

участников специ€шьЕой военной
операции
от

адрес

заявление
я,
являясЬ (указатЬ статус: мать, отец, жена, муж, дочь, сыЕ, иное - указать)

Ф. И. О военноолужащего
участвующего в специaшьн ой военной операции по коЕтракгу/добровольно/по

мобилизации (нужное подч€ркнуть)

(лата мобилизачии)

[Iодписывая настояlцее заJlвление, в соотвfiствии с требованиями Федерального закона от 21,07.2006 Nр t52-ФЗ

(о персональных данных)), даю согласис на обработку персонaцьных данных, укalзанных в заrIвлении, а таюке иных

документах, представленных мной в Ддминистрацию города смолонска дIя ока}ания мне помощи как члену семьи

у"й"ппч спсциальной военной операции, предоставляю право Ддминистрации rcрода Смоленска осущсствлять

iпслуощ"" дейсгвия с моими персонаJIьными данвыми: сбор, систематизация, накоплýние, хранение, угочненио

(обнЬвлоние, измонсние), использование, обозличивани€, блокированис, уничтожсние псрсонаJlьных данных, персдача

персональных данных по запроса t исполнптельных органов смоленской обласги в рамках их полномочий с

использованием машинных носитслсй или ло каналам связи, с соблюденисм мер, обеспечивающих их защиту Ф
нссанкционированною доступе.

20- г. _---( )
(полпись) (Ф.и.о)